
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 40/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 6. 2. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod.

Doba jednání: 15:30 - 19:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/1/2024 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/2/2024 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 1, 2/2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 1, 2/2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/3/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

4. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.03.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.03.2024 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/4/2024 bylo schváleno.

5. Darovací smlouvy - rozvoj kultury v Rokytnici v Orlických horách

Radě města byly předloženy darovací smlouvy. Předmětem smluv je dar, který bude použit na rozvoj kultury
v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu Rokytnického plesu, který se koná 24.02.2024.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  SELKA,  a.s.,
se sídlem Rokytnice v Orlických horách č. ev. 76, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 47469412
darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/5a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Františkem Barillou, bytem Sídliště
1.máje 242, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 63612003 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/5b/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  panem Jiřím Mencákem, se sídlem Nádražní 43,
564 01 Žamberk, IČO 13563131 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/5c/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s firmou Petr Mamiňák - MAMOR, se sídlem
5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 12947911 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/5d/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se společností RokMED s.r.o.,  se sídlem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

náměstí T. G. Masaryka 10, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 01603264 darovací smlouvu dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vošvrda Z.)

Usnesení č. RM/40/5e/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  MML Consulting  s.r.o.,
se sídlem Příčná 1723, 250 88 Čelákovice, IČO 01524763 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/5f/2024 bylo schváleno.

6. Zápis z komise rady města - Investiční a majetková komise

Radě města byl ke kontrole předložen zápis z komise rady města - Investiční a majetkové komise ze dne
17.01.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z Investiční a majetkové komise ze dne
17.01.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/6/2024 bylo schváleno.

7. Žádost o finanční dar - Zdravotní klaun, o. p. s.

Starosta předložil žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s. o finanční dar z rozpočtu Města Rokytnice
v Orlických horách. Dar bude využit ve spádových nemocnicích, včetně nemocnice krajské, které poskytují péči
občanům. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s. o
finanční dar z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/7a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Sociální a zdravotní komisi žádost projednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/7b/2024 bylo schváleno.

8. Žádost o příspěvek na pobytové sociální služby pro seniory - Domov F. A. Skuherského, z. ú.

Starosta předložil žádost ústavu Domov F. A. Skuherského, z. ú. o příspěvek na pokrytí provozních nákladů
zařízení, na pokrytí nákupu pomůcek pro klienty a dalších provozních potřeb a na pobytové sociální služby pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

seniory. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost ústavu Domov F. A. Skuherského, z. ú. o
příspěvek na pobytové sociální služby pro seniory. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/8a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Sociální a zdravotní komisi žádost projednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/8b/2024 bylo schváleno.

9. Příkazní smlouva

Místostarostka předložila příkazní smlouvu se společností M&M Jahodov s.r.o. týkající se zařazení příkazce
do  systému  sběru,  skladování,  dopravy  a  zneškodňování  komunálního  odpadu  města  Rokytnice
v Orlických horách z objektu bufetu na pozemku st. p. č. 142 v k. ú. Panské Pole, jehož součástí je stavba č. ev.
73. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností M&M Jahodov s.r.o., se sídlem
Jahodov čp. 6, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 27526364 příkazní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/9/2024 bylo schváleno.

10. Žádost o dotaci v rámci projektu ,,Cykloturistické propojení Žamberk-Kunvald-Rokytnice
Orlických horách"

Starosta  předložil  žádost  Sdružení  obcí  Orlicko  o  dotaci  ve  výši  476  477  Kč  na  dokončení  přípravy
projektu  ,,Cykloturistické  propojení  Žamberk-Kunvald-Rokytnice  v  Orlických  horách".  Příspěvek
byl aktualizován z důvodu prodlení v uzavření původně předložené smlouvy a menší změny trasy, kde došlo
k navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orl ických  horách  bere  na  vědomí  doplňuj íc í  informace
k  projektu  ,,Cykloturistické  propojení  Žamberk-Kunvald-Rokytnice  Orlických  horách"  na  dokončení
přípravy projektu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/10a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  zastupitelstvu  města  projednat  žádost
o  poskytnutí  dotace  ve  výši  476  477  Kč  na  dokončení  přípravy  projektu  ,,Cykloturistické  propojení
Žamberk-Kunvald-Rokytnice v Orlických horách".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/10b/2024 bylo schváleno.

11. Informace o stavu přípravy žádostí do dotačních výzev

Starosta radu města informoval o stavu podaných žádostí o dotace v rámci výzev Královéhradeckého kraje. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o stavu podaných žádostí o dotace
dle výzev. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/11/2024 bylo schváleno.

12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_24_4936413

Starosta  předloži l  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Královéhradeckého  kraje
č.  SR_24_4936413.  Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí  účelově  určené  dotace  z  prostředků  rozpočtu
Královéhradeckého kraje na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské  náměstí  1245/2,  500  03  Hradec  Králové,  IČO  70889546  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_24_4936413 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/12/2024 bylo schváleno.

13. Cenová nabídka - Upgrade systému PZTS MěÚ Rokytnice v Orlických horách

Místostarostka  předložila  cenovou  nabídku  společnosti  ASTOR-KOMPLEX  s.r.o.  na  upgrade
systému  PZTS  Městského  úřadu  Rokytnice  v  Orlických  horách.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  upgrade systému PZTS Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách dle předložené nabídky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/13/2024 bylo schváleno.

14. Žádost o navýšení ceny nájemného - zrekonstruovaný byt Dolní Sídliště čp. 234/2, 517 61
Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil žádost Bc. Hany Barillové, Dis., vedoucí Správy bytového na nebytové oddělení o zvýšení
nájmu v bytě čp. 234/2 Dolní Sídliště, 517 61 Rokytnice v Orlických horách z důvodu provedení celkové
rekonstrukce bytu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení nájmu o 10% v bytě čp. 234/2 Dolní Sídliště,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

517 61 Rokytnice v Orlických horách z důvodů kompletní rekonstrukce bytu dle žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/14/2024 bylo schváleno.

15. Smlouva o výpůjčce (Rodinné centrum Rokytnice v Orlických horách, z. s.)

Tajemnice předložila smlouvu se spolkem Rodinné centrum Rokytnice v Orlických horách, z. s. o výpůjčce
nebytových prostor v části budovy čp. 4 na st. p. č. 124/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Účelem spolku
je veřejně prospěšná činnost zaměřená na komunitu města Rokytnice v Orlických
horách a její blízké okolí.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se spolkem Rodinné centrum Rokytnice
v Orlických horách, z. s., se sídlem 5. května 192, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 21163570
smlouvu o výpůjčce dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/15/2024 bylo schváleno.

16. Žádost o dočasné navýšení osobního příplatku (Mateřská škola Rokytnice v Orlických horách)

Tajemnice doplnila informace o možnosti dočasného navýšení osobního příplatku ředitelky Mateřské školy
Rokytnice v Orlických horách paní Barbory Haláskové, DiS., z důvodu nové pozice pro začínajícího učitele
v adaptačním období v období 01-06/2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  doplněné informace podané Ing. Lenkou
Ullrichovou, tajemnicí MěÚ. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/16/2024 bylo schváleno.

17. Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

Tajemnice předložila smlouvu se společností RokMED s.r.o. o poskytování pracovnělékařských služeb. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  návrh  smlouvy  o  poskytování
pracovnělékařských  služeb  dle  přílohy.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/17a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se společností RokMED s.r.o.,  se sídlem
náměstí T. G. Masaryka 10, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 01603264 smlouvu o poskytování
pracovnělékařských služeb dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/17b/2024 bylo schváleno.

18. Darovací smlouva - Potravinová banka Hradec Králové, z.s.

Starosta  předložil  darovací  smlouvu.  Předmětem smlouvy  je  finanční  dar  ve  výši  6  000,-  Kč  na  provoz
obdarované organizace.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Potravinovou bankou Hradec Králové, z. s.,
se sídlem Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové smlouvu darovací dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/18/2024 bylo schváleno.

19. Program ZM - 19.02.2024

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 19.02.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
19.02.2024, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/40/19/2024 bylo schváleno.

Starosta: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................
 
Místostarostka: Eva Levá   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/187/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


